
                                                                                                     

 1 

                                                                                       

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΥΚΤΙΟ 

ΝΟΜΟΣ   ΚΥΚΛΑ∆ΩΝ                                 Αρ.Πρωτ.: 4412/22-04-2015 

∆ΗΜΟΣ ΠΑΡΟΥ 

                              Α ρ ι θ µ. Α π ό φ α σ η ς : 85/2015 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το Πρακτικό  7/2015 της Συνεδρίασης του ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  Πάρου  
 

Θ έ µ α: Έγκριση παράτασης εργασιών έργου: «Αντικατάσταση πλακόστρωτων στη ∆.Κ. 

Πάρου: 1. Από το 1
ο
 ∆ηµοτικό Σχολείο έως οικία Μ. Μαυρογένους και 2. Από Κων/νο 

Χερουβείµ προς κατάστηµα Ι∆ΕΑ». 

Στην Πάρο σήµερα 23 Μαρτίου 2015 ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα 19.00΄, το ∆ηµοτικό Συµβούλιο 

Πάρου συνήλθε σε δηµόσια συνεδρίαση στο δηµοτικό κτίριο πρώην Ξενοδοχείο «ΞΕΝΙΑ» 

ύστερα από την µε αριθµό πρωτ. 3140/19-03-2015 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του, 

που δηµοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο ανακοινώσεων του ∆ήµου Πάρου και επιδόθηκε µε 

αποδεικτικό στους ∆ηµοτικούς Συµβούλους και στον ∆ήµαρχο,  σύµφωνα µε τις διατάξεις του 

άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87), καθώς και στους Προέδρους των Συµβουλίων των 

∆ηµοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων Πάρου σύµφωνα µε την παρ. 8 του άρθρου 67 του Ν. 

3852/10, για την συζήτηση και λήψη απόφασης στο παρακάτω θέµα της ηµερήσιας διάταξης. 

Πριν από την έναρξη  της συνεδρίασης αυτής διαπιστώθηκε από τον Πρόεδρο, πως υπήρχε 

νόµιµη απαρτία, δεδοµένου ότι σε σύνολο 27 µελών παραβρέθηκαν 19 µέλη και ονοµαστικά 

οι: 

Από τους ∆ηµοτικούς Συµβούλους 

Π α ρ ό ν τ ε ς Α π ό ν τ ε ς 

1. Άγουρος Άγγελος           1. Αντιπαριώτης ∆ηµήτριος 

2. Βλαχογιάννης Χρήστος 2. Γκίκας Νέστωρ 

3. Κάγκανη – Κορτιάνου Άννα 3. Γκόκας Αλέξιος   

4. Καραχάλιος Σταύρος 4. Καλακώνας Μηνάς  

5. Λεοντής Μικές  5. Μαλινδρέτος Χαράλαµπος 

6. Λουκής Γεώργιος                6. Πατέλη Αικατερίνη 

7. Μαλαµατένιος Εµµανουήλ 7. Πατέλης Άγγελος 

8. Μαρινόπουλος Αθανάσιος (απών στο 21
ο
 

θέµα Η.∆.) 
8. Πετρόπουλος Ιωάννης (προσήλθε κατά τη 

συζήτηση του  13
ου

 θέµατος Η.∆.) 

9. Πούλιος Γεώργιος  

10. Ραγκούσης Γεώργιος  

11. Ροκονίδας Κωνσταντίνος  

12. Ρούσσος Βατίστας        

13. Ρούσσος Πέτρος  

14. Σαραντινός Χριστόδουλος - Γεώργιος  

15. Σαρρή – Παπακυρίλλου Θεοδώρα  

16. Σαρρής Νικόλαος  

17. Τριπολιτσιώτης Γεώργιος  

18. Χανιώτη Μαρία  

19. Χριστόφορος Χρήστος  

Παρών ήταν και ο ∆ήµαρχος Πάρου κ.  Μάρκος Κωβαίος. 

Στην  συνεδρίαση παραβρέθηκε ο υπάλληλος του ∆ήµου Πάρου κ. Σπανόπουλος Νικόλαος για 

την τήρηση των πρακτικών. 

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου κ. Σαραντινός Χριστόδουλος - Γεώργιος ύστερα  από 

την διαπίστωση απαρτίας κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγήθηκε ως κατωτέρω το 

θέµα ηµερήσιας διάταξης  

 

 



                                                                                                     

 2 

Θέµα 17
ο
 : Η.∆. 

   
                                                                                 Εισηγητής : κ. Πρόεδρος 

Η ∆/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του ∆ήµου Πάρου µε το υπ’ αριθµό 40/16-3-2015 υπηρεσιακό 

της σηµείωµα αναφέρει τα εξής: « Συν.: Αίτηµα µε αρ. πρωτ. 1956/24-02-2015 από τον 

ανάδοχο. Έχοντας υπόψη: 1. Το από 05-11-2014 συµφωνητικό και όλα τα συµβατικά τεύχη 

του έργου, 2. Τις διατάξεις του Ν.3669/08 (Κ.∆.Ε.) όπως ισχύει σήµερα, 3. Την επιτόπια 

επίσκεψη στην θέση των εργασιών καθώς και των κλιµατολογικών συνθηκών οι οποίες ήταν 

όντως δυσµενείς για εργασίες υπαίθρου. Εισηγούµαστε: Τη χορήγηση παράτασης των 

εργασιών του έργου του θέµατος, σύµφωνα µε το άρθρο 48 παρ.8 του Ν. 3669/08 για 

καθυστέρηση των εργασιών του έργου που δεν οφείλονται σε υπαιτιότητα του αναδόχου. 

Συγκεκριµένα εισηγούµαστε τη χορήγηση παράτασης, προκειµένου να ολοκληρωθούν οι 

εργασίες τριάντα (30) ηµερολογιακές ηµέρες, ήτοι έως τις 05-04-2015. 

Το  ∆ηµοτικό  Συµβούλιο 

     αφού έλαβε υπόψη την παραπάνω εισήγηση, τις διατάξεις των άρθρων 65, 67, 69, 94 και 95 

του Ν. 3852/2010, του άρθ. 75 του Ν.3463/2006 του ∆.Κ.Κ, τις διατάξεις του Ν.3669/08 

(Κ.∆.Ε.) όπως ισχύει σήµερα, το µε αριθ. πρωτ. 1956/24-02-2015 αίτηµα του αναδόχου, και τα 

στοιχεία του σχετικού φακέλου, 

Αποφασίζει οµόφωνα 

Εγκρίνει την παράταση των εργασιών του έργου «Αντικατάσταση πλακόστρωτων στη 

∆ηµοτική Κοινότητα Πάρου: 1) Από το 1
ο
 ∆ηµοτικό Σχολείο έως οικία Μ. Μαυρογένους και 

2) Από Κων/νο Χερουβείµ προς κατάστηµα Ι∆ΕΑ», σύµφωνα µε το άρθρο 48 παρ.8 του        

Ν. 3669/08 κατά τριάντα (30) ηµερολογιακές ηµέρες, ήτοι έως τις 05-04-2015. 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθµό 85/2015. 

Ύστερα  από την εξάντληση των θεµάτων λύθηκε η συνεδρίαση. 

Σε επιβεβαίωση των παραπάνω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 

Ο ∆ήµαρχος Ο Πρόεδρος Τα µέλη 

(Τ.Υ.) (Τ.Υ) (Τ.Υ.) 

Μάρκος Ι. Κωβαίος Σαραντινός Χριστόδουλος-Γεώργιος 1. Άγουρος Άγγελος 

  2. Βλαχογιάννης Χρήστος 

  3. Κάγκανη – Κορτιάνου Άννα 

  4. Καραχάλιος Σταύρος 

  5. Λεοντής Μικές  

  6. Λουκής Γεώργιος                

  7. Μαλαµατένιος Εµµανουήλ 

  8. Μαρινόπουλος Αθανάσιος 

  9. Πετρόπουλος Ιωάννης 

  10. Πούλιος Γεώργιος 

  11. Ραγκούσης Γεώργιος 

  12. Ροκονίδας Κωνσταντίνος 

  13. Ρούσσος Βατίστας       

  14. Ρούσσος Πέτρος 

  15. Σαρρή – Παπακυρίλλου 

Θεοδώρα 

  16. Σαρρής Νικόλαος 

  17. Τριπολιτσιώτης Γεώργιος 

  18. Χανιώτη Μαρία 

  19. Χριστόφορος Χρήστος 

 

Για την ακρίβεια 

 

 

 

                    

            

Ο ∆ήµαρχος  

 

 

 

Ο Πρόεδρος 

Μάρκος Ι. Κωβαίος  Σαραντινός Χριστόδουλος - Γεώργιος 

 


